Kapas merupakan jenis barang dagangan yang dipikul, sebagaimana diberitakan dalam prasasti Sukawana D tahun 1222 Saka yang menyebutkan pohon kapas banyak terdapat di daerah sebelah timur desa Sukawana, antara Panursuran dan Balingkang (Wardha, 1983: 7-8). Dalam prasasti Kintamani E yang dikeluarkan pada tahun 1122 Saka atau 1200 Masehi diberitakan bahwa penduduk Kintamani boleh berjualan kapas ke daerah pesisir Bali Utara dan hasil bumi lainnya seperti *kesumba*, bawang merah, bawang putih, dan *jumuju*, sedangkan penduduk di sekitar Danau Batur tidak diperkenankan berjualan kapas ke daerah-daerah tersebut (Ardika, 1988 ; Swarbawa, 2010: 97)..